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INVITACIÓN PÚBLICA No. 05 DE 2021 

“CONTRATAR EL SERVICIO DE ASEO, LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN CON PERSONAL EXTERNO DE 
LA INSTITUCIÓN Y EL SUMINISTRO DE INSUMOS, ELEMENTOS, MAQUINARIA, EQUIPO Y 

ACCESORIOS NECESARIOS PARA LA REALIZACIÓN DE ESTAS ACTIVIDADES, EN LAS SEDES 
TUNJA, DUITAMA, SOGAMOSO, CHIQUINQUIRA, CASA BOGOTA, GRANJA TUNGUAVITA, 

MUSEO ARQUEOLÓGICO, CREAD YOPAL, CREAD GARAGOA Y EXTENSIÓN AGUAZUL DE LA 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA – UPTC” 

 
SERVIESPECIALES SAS 
 

REQUISITOS HABILITANTES  
CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE 
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE 
ACREDITACIÓN EXPERIENCIA (General Proponente)  ADMISIBLE 
DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS ADMISIBLE 
DOCUMENTOS SIG  ADMISIBLE 

REQUISITOS DE PONDERACIÓN  
ESTUDIO ECONOMICO (PRECIO) 40 PUNTOS  
EXPERIENCIA ESPECIFICA   25 PUNTOS 
BENEFICIOS POR SUMINISTRO DE PUNTOS ECOLOGICOS 20 PUNTOS 
MAQUINARIA ADICIONAL  10 PUNTOS  
OTROS ADICIONALES   5 PUNTOS  
TOTAL ESTUDIO  100 PUNTOS 
 
N&R INTEGRAL SERVICE COMPANY SAS 
 

REQUISITOS HABILITANTES  
CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE 
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE 
ACREDITACIÓN EXPERIENCIA (General Proponente) NO ADMISIBLE 
DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS NO ADMISIBLE 
DOCUMENTOS SIG  ADMISIBLE 

REQUISITOS DE PONDERACIÓN  
ESTUDIO ECONOMICO (PRECIO) 35 PUNTOS 
EXPERIENCIA ESPECIFICA   25 PUNTOS 
BENEFICIOS POR SUMINISTRO DE PUNTOS ECOLOGICOS 20 PUNTOS 
MAQUINARIA ADICIONAL  10 PUNTOS 
OTROS ADICIONALES   5 PUNTOS 
TOTAL ESTUDIO  95 PUNTOS  
 
UNIVERSAL DE LIMPIEZA SAS 
 

REQUISITOS HABILITANTES  
CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE 
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE 
ACREDITACIÓN EXPERIENCIA (General Proponente) NO ADMISIBLE 
DOCUMENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS NO ADMISIBLE 
DOCUMENTOS SIG  ADMISIBLE 



 

REQUISITOS DE PONDERACIÓN  
ESTUDIO ECONOMICO (PRECIO) 30 PUNTOS 
EXPERIENCIA ESPECIFICA   25 PUNTOS 
BENEFICIOS POR SUMINISTRO DE PUNTOS ECOLOGICOS 20 PUNTOS 
MAQUINARIA ADICIONAL  10 PUNTOS 
OTROS ADICIONALES    5 PUNTOS  
TOTAL ESTUDIO  90 PUNTOS  
 
 
El factor de ponderación aquí señalado, es una calificación preliminar, que está sujeta al 
cumplimiento de la totalidad de los requisitos habilitantes contenidos en el Pliego de 
Condiciones (Jurídico, Financiero, Experiencia General, Técnico, SIG), por lo que podrá 
variar al finalizar la etapa de observaciones y subsanación de documentos, situación que 
se verá reflejada en el correspondiente informe final. 
 
 
Dado a los veintidós (22) días del mes de julio de 2021 

 
 
 
 
 
 
 

JESÚS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON 
JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y TECNOLOGÍA DE COLOMBIA 
REVISÓ: DR. JESUS CIFUENTES 

PROY /Andrea Ochoa  
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INVITACION PÚBLICA No. 005 DE 2021 
“CONTRATAR EL SERVICIO DE ASEO, LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN CON PERSONAL EXTERNO DE LA INSTITUCIÓN Y EL SUMINISTRO DE INSUMOS, ELEMENTOS, MAQUINARIA, EQUIPO Y 
ACCESORIOS NECESARIOS PARA LA REALIZACIÓN DE ESTAS ACTIVIDADES, EN LAS SEDES TUNJA, DUITAMA, SOGAMOSO, CHIQUINQUIRA, CASA BOGOTA, GRANJA TUNGUAVITA, 

MUSEO ARQUEOLOGICO CREAD YOPA, CREAD GARAGOA Y EXTENSIÓN AGUAZUL DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA – UPTC” 
 

EVALUACIÓN JURIDICA PRELIMINAR  
 

 

 
DOCUMENTOS  
REQUERIDOS 

(1) SERVIESPECIALES S.A.S  
NIT. 890.331.277-2 

R/L   CARLOS ARTURO GIL ACEVEDO  

(2) N&R INTEGRAL SERVICE COMPANY S.A.S  
NIT.900.064.747-2 

R/L  NIDIA MORALES PERILLA  
 

(3) UNIVERSAL DE LIMPIEZA SAS 
NIT. 900.095.274-4 

R/L FELIPE ANDRES BERMUDEZ 

x  
Carta de presentación de la oferta suscrita por la Persona Natural o el representante 
Legal de la persona jurídica o por el representante designado por los miembros del 
consorcio o de la unión temporal. (ANEXO 01 CARTA DE PRESENTACIÓN) 
 
 
 
Se deberá anexar copia de la cédula de ciudadanía de quien suscribe la oferta. 
 
 
 
Para el caso de personas jurídicas deberá allegar el certificado de existencia y 
representación legal de la Empresa, cuya expedición no sea mayor de treinta (30) 
días hábiles anteriores a la fecha de cierre de la INVITACIÓN (…) 
 
 
AUTORIZACION. Cuando el representante legal de la firma Proponente, de 
conformidad con el Certificado de Existencia y Representación Legal expedido por 
la Cámara de Comercio, tenga limitada su capacidad para ofertar y/o contratar, 
deberá acompañar la correspondiente autorización del órgano directivo de la 
sociedad. 
 

 
CUMPLE 

En folio 4-6 (Archivo propuesta parte I) 
anexo 1 el cual verificado cumple 

 
 
 

CUMPLE 
En folio 8 (Archivo propuesta parte I) 

copia cedula R/L  
 

CUMPLE 
En folio 10- 20 (Archivo Parte 1) allega 

certificado Cámara de Comercio  
expedición 02/07/2021  

 
 

CUMPLE 
En folio 15 y folio 22-24 (Archivo parte 1)  
sin límite de cuantía para contratar  por 

estar en el objeto  

 
NO CUMPLE 

Folio 4-5 (Archivo parte 1) anexo 1 pero no cumple. 
En numeral XII indica que la oferta tiene reserva 

pero no señala que documentos de ella y en que 
norma lo basa.  

 
CUMPLE 

En folio 30 (Archivo parte 1) copia cedula del R/L  
 
 

CUMPLE 
En folio11- 20 (Archivo Parte 1) allega certificado 

Cámara de Comercio  expedición 30/06/2021  
 
 
 

CUMPLE 
En folio 18 (Archivo parte 1)  sin límite de cuantía 

para contratar 

 
NO CUMPLE 

Folio 5-6 (Archivo parte 1) anexo 1 pero no cumple. Ya que 
no diligencio numeral XII (no indica si la oferta tiene reserva 
o no, en caso que si señalar que documentos de ella y en 

que norma legal se basa y no diligencia numeral XIII.  
 

CUMPLE 
En folio 47 (Archivo parte 1) copia cedula del R/L  

 
 

CUMPLE 
En folio 23-31 (Archivo Parte 1) allega certificado Cámara de 

Comercio  expedición 09/07/2021  
 
 
 

CUMPLE 
En folio 27 (Archivo parte 1) con límite de cuantía para 

contratar la cual es superior al P.O del presente proceso 

 
Si se trata de PERSONAS NATURALES, copia del CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN EN LA 
CÁMARA (…) Si se trata de PERSONAS NATURALES, copia del Certificado de 
inscripción en la Cámara de Comercio, expedido por la Cámara de Comercio, con 
fecha de expedición no mayor de treinta (30) días hábiles anteriores a la fecha de 
cierre de la INVITACIÓN. (…)  

 
N/A  

 
 

N/A 

 
 

N/A 

 
Si se trata de PERSONA JURÍDICA NACIONAL, copia del Certificado de existencia y 
representación legal expedido por la Cámara de Comercio, expedido dentro de los 
treinta (30) días hábiles anterior al cierre del presente proceso.  
 
Dentro de su objeto social se debe acreditar la posibilidad de contratar (…) 
 

 
CUMPLE 

En folio 10- 20 (Archivo Parte 1) allega 
certificado Cámara de Comercio  

expedición 02/07/2021 y cumple objeto 
social 

 

 
CUMPLE 

En folio11- 20 (Archivo Parte 1) allega certificado 
Cámara de Comercio  expedición 30/06/2021 y 

cumple objeto social 
 

 
CUMPLE 

En folio 23-31 (Archivo Parte 1) allega certificado Cámara de 
Comercio  expedición 09/07/2021 y cumple objeto social 
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CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR EL REVISOR FISCAL, si la sociedad está legalmente 
obligada a tenerlo, o por el Representante Legal cuando no esté obligada, en la 
cual se acredite el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de salud, 
riesgos profesionales, pensiones y aportes a cajas de compensación familiar, ICBF y 
SENA, si a ello hubiere lugar, durante los seis (6) meses anteriores a la presentación de 
la propuesta, de acuerdo con el modelo del Anexo 2 de la presente Invitación. (…) 
 
En caso de Consorcios o Uniones Temporales, se tendrá que allegar tantas 
certificaciones como integrantes del consorcio o unión temporal exista, es decir, 
debe haber una certificación por cada uno de sus integrantes. (…) 

 
CUMPLE 

En folio 26-29 (Archivo propuesta parte I)  
adjunta anexo 2 y documentos del revisor 

fiscal, los cuales verificados cumplen 
 
 
 
 

 

 
NO CUMPLE 

En folio 21 (Archivo parte 1) no cumple, en tanto no 
indica conforme al requisito y al anexo 2 que “…se 

encuentra al día y a PAZ Y SALVO en el pago de 
Aportes a Seguridad Social y Parafiscales 

Vigentes…”, además si bien allega documentos del 
revisor fiscal la T.P del profesional (folio 31) no es 
legible y se requiere según el anexo 2 lo señala. 

 

 
NO CUMPLE 

En folio 35 (Archivo parte 1) no cumple, si bien allega anexo 
2 no adjunta copia de documentos y T.P, del revisor fiscal lo 

requiere el anexo 2 
 

 
El Boletín de Responsables Fiscales de la Contraloría, los antecedentes judiciales y los 
antecedentes disciplinarios del proponente o de su Representante legal serán 
consultados directamente por la Universidad en las siguientes páginas web: 

x www.policia.gov.co 
x www.contraloria.gov.co 
x www.procuraduria.gov.co(…) 
x  

 
CUMPLE 

Allega documentos folio 31-39 (archivo 
propuesta parte I) y se verifican por la 

Universidad y cumple 

 
CUMPLE 

Allega documentos folio 23-29  (archivo parte 1)  y 
se verifican por la Universidad y cumple 

 
CUMPLE 

Allega documentos folio 37-44  (archivo parte 1)  y se 
verifican por la Universidad y cumple 

 
 
Copia del Registro Único Tributario RUT actualizado, expedido por la DIAN 

 
CUMPLE 

En folio 41 (Archivo propuesta parte I) 
actualizado conforme a la fecha de 

validación DIAN 06/1/2021 
 

 
CUMPLE 

En folio 34-38 (Archivo propuesta parte I) actualizado 
conforme a la fecha de validación DIAN 21/1/2021 

 

 
CUMPLE 

En folio 45 (Archivo propuesta parte I) actualizado conforme 
a la fecha de validación DIAN 11/06/2021 

 

 
Fotocopia de la cédula del proponente o su representante legal. 

 

 
CUMPLE 

En folio 8 (Archivo propuesta parte I) 
copia cedula R/L suplemente con 

facultad conforme a Certificado de 
cámara de comercio 

 

 
CUMPLE 

En folio 30 (Archivo parte 1) copia cedula del R/L  
 

 
CUMPLE 

En folio 47 (Archivo parte 1) copia cedula del R/L  
 

 
La PÓLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA   
BENEFICIARIO: UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y TECNOLÓGICA DE COLOMBIA,  
NIT. 891800330-1  
AFIANZADO: El proponente  
VIGENCIA: Desde la fecha de entrega de la propuesta y sesenta (60) días más.  
VALOR ASEGURADO: Diez por ciento (10%) del valor de la propuesta.  
 
Esta Garantía debe ser expedida por una compañía de seguros legalmente 
constituida en Colombia y el Proponente deberá adjuntar la garantía y el del recibo 
de pago correspondiente o certificación en donde se indique que dicha póliza no 
expira por falta de pago o revocación. 

 

 
CUMPLE 

En folio 43-50 (Archivo propuesta parte I) 
allega Póliza seriedad No. 45-44-

101126790 anexo 0  Seguros del Estado, la 
cual cumple en cuanto a vigencia y valor 
asegurado; además adjunta  certificación 

en donde se indica que dicha póliza no 
expira por falta de pago o revocación 

 

 
CUMPLE 

En folio 57-66 (Archivo propuesta parte I) allega 
Póliza seriedad No. 12-44-101209950 anexo 0  

Seguros del Estado, la cual cumple en cuanto a 
vigencia y valor asegurado; además adjunta  

certificación en donde se indica que dicha póliza no 
expira por falta de pago o revocación 

 
 

 
CUMPLE 

En folio 49 -57(Archivo propuesta parte I) allega Póliza 
seriedad No. 14-44-101131215 anexo 0  Seguros del Estado, la 

cual cumple en cuanto a vigencia y valor asegurado; 
además adjunta  recibo de pago de la misma  

 

 
El documento de conformación del Consorcio o Unión Temporal, se debe: a- Indicar 
en forma expresa si su participación es a título de CONSORCIO o UNIÓN TEMPORAL. 
b- Designar la persona, que para todos los efectos representará el consorcio o la 
unión temporal. (…) 

 
N/A 

 
N/A 

 
N/A 
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(…) para poder ser objeto de verificación por parte de la entidad debe diligenciarse 
el Correspondiente Anexo. En caso de presentación de propuestas en consorcio o 
unión temporal cada uno de los integrantes del mismo debe presentar el Anexo 6. 

 
CUMPLE 

En folio 54 (Archivo propuesta parte I) 
allega anexo y cumple 

 
CUMPLE 

En folio 67 (Archivo propuesta parte I) allega anexo y 
cumple 

 
CUMPLE 

En folio 61 (Archivo propuesta parte I) allega anexo y cumple 

 
ANEXO7 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN en el cual manifiestan su apoyo irrestricto 
a los esfuerzos del Estado colombiano contra la corrupción. Si hay incumplimiento 
comprobado del compromiso anticorrupción por parte del Proponente, sus 
empleados, (…) 
 

 
 

CUMPLE 
En folio 56-57 (Archivo propuesta parte I) 

allega anexo y cumple 

 
 

CUMPLE 
En folio 68 (Archivo propuesta parte I) allega anexo y 

cumple 

 
 

CUMPLE 
En folio 63 (Archivo propuesta parte I) allega anexo y cumple 

 
CONCLUSIÓN 

 
SERVIESPECIALES S.A.S 

NIT. 890.331.277-2 
 

ADMISIBLE JURÍDICAMENTE 

 
N&R INTEGRAL SERVICE COMPANY S.A.S 

NIT.900.064.747-2 
 

NO ADMISIBLE JURÍDICAMENTE 

 
UNIVERSAL DE LIMPIEZA SAS 

NIT. 900.095.274-4 
 

NO ADMISIBLE JURÍDICAMENTE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

RICARDO ANTONIO BERNAL CAMARGO  
Director Jurídico 

                               Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia 
Reviso: Dr. Javier Camacho 
Proyecto: Alex Rojas 
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1 
 

 
EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA GENERAL (HABILITANTE) 

OFERENTE 1: N&R INTEGRAL SERVICE COMPANY S.A.S - R/L NIDIA MORALES PERILLA 

REQUISITO  VERIFICACIÓN OFERTA 
Relacionada según Anexo. No. 03 Lo allega folio 208 
Mínimo uno (1) Máximo tres (3) contratos Relaciona un (1) contrato  
Sumadas arrojen una valor igual o superior al 100% (NO CUMPLE) Las certificaciones validas, no suman un valor igual o superior al 100% 
En caso de Consorcios o UT, allegar mínimo un (1)  N/A 
 
Contrato No. 3  DIRECCIÓN DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES (NO CUMPLE) 
Referencia:   Cumple CONTRATO 15637 
Valor contrato:  Cumple $1.081.801.439,76 
Copias de contratos, junto con su acta de recibo final o actas de 
liquidación o factura o certificación de contrato cumplido 

NO CUMPLE: si bien adjunta copia orden de compra 15637 (folio 211 213) conforme a formato de 
Colombia Compra; no adjunta acta de recibo final o actas de liquidación o factura o certificación de 
contrato cumplido. Conforme se requiere en el numeral 14.3 del Pliego. A folio 210 allega un acta de la 
DIAN donde efectivamente se relaciona el contratista pero no puede verificarse que corresponda al 
número de la orden de compra allegada como experiencia porque no es legible. 

Celebrados y ejecutados a partir del primero (1) de enero de 2015 Cumple 2017 
Cuyo objeto sea SERVICIO DE ASEO similar al objeto  Cumple “Servicio integral de aseo y cafetería a nivel nacional…” 
RUP, en los códigos en que se encuentra la invitación 76111500 Cumple folio 155 (RUP consecutivo 34)  
 
 
CONCLUSIÓN: 
NO CUMPLE: El contrato allegado como acreditación de experiencia general no cumple los requisitos del numeral 14.3 (Contrato 1), por lo mismo el oferente no cumple con 
el requisito de que sumadas arrojen un valor igual o superior al 100% del valor del presupuesto oficial de la Presente Invitación.  
 

 
 

EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA GENERAL (HABILITANTE) 
OFERENTE 2 UNIVERSAL DE LIMPIEZA SAS R/L FELIPE ANDRES BERMUDEZ 

 
REQUISITO  VERIFICACIÓN OFERTA 

Relacionada según Anexo. No. 03 Lo allega folio 134 
Mínimo uno (1) Máximo tres (3) contratos Relaciona tres (3) contratos  
Sumadas arrojen una valor igual o superior al 100% (NO CUMPLE) Las certificaciones validas, no suman un valor igual o superior al 100% 
En caso de Consorcios o UT, mínimo un (1)  N/A 
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Contrato No. 1  EMPRESA DE TRANSPORTE TERCE MILENIO TRASMILENIO SAS  (NO CUMPLE) 
Referencia:   Cumple CONTRATO 371 de 2017 UT CENTRO UNIVERSAL 2017 (UNIVERSAL DE LIMPIEZA %) 
Valor contrato:  No Cumple valor total contrato $27.530. 242.385 (no indica % participación UNIVERSAL DE LIMPIEZA) 
Copias de contratos, junto con su acta de recibo final o actas de 
liquidación o factura o certificación de contrato cumplido 

NO Cumple: Adjunta copia de contrato 371 de 2017 junto con la adición No. 1 y 2 (folio 135 – 156); adjunta 
acta de liquidación (folio 159 -168). No cumple en tanto el contrato allegado está a nombre de UT CENTRO 
UNIVERSAL 2017 y no se evidencia el porcentaje de participación del oferente UNIVERSAL DE LIMPIEZA SAS 
no cumpliendo con lo contenido en la nota del numeral 14.3 del pliego que indica “En caso de certificar 
experiencia en consorcios o uniones temporales, se validará la experiencia de manera proporcional al 
porcentaje de participación en la respectiva certificación aportada. En este caso de debe allegar la 
copia de la constitución del Consorcio o Unión Temporal anterior donde se indique su porcentaje de 
participación,” 

Celebrados y ejecutados a partir del primero (1) de enero de 2015 Cumple 2017 
Cuyo objeto sea SERVICIO DE ASEO similar al objeto  Cumple “Contratar la prestación del servicio de aseo y cafetería…” 
RUP, en los códigos en que se encuentra la invitación 76111500 Cumple folio 122 (RUP consecutivo 101) 
 
Contrato No. 2  ADMINISTRACIÓN TEMPORAL PARA EL SECTOR EDUCATIVO EN DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA (NO CUMPLE) 
Referencia:   Cumple CONTRATO AT-123-219 UNIÓN TEMPORAL CENTRO UNIVERSAL 2019  
Valor contrato:  No Cumple Valor contrato $891´836.151 (no indica % participación UNIVERSAL DE LIMPIEZA) 
Copias de contratos, junto con su acta de recibo final o actas de 
liquidación o factura o certificación de contrato cumplido 

NO Cumple: Adjunta copia del contrato AT-123-219 (folio 169 -189), adjunta copia del acta de liquidación 
(folio 190 – 192).   No cumple en tanto el contrato allegado está a nombre de UT CENTRO UNIVERSAL 2017 
y no se evidencia el porcentaje de participación del oferente UNIVERSAL DE LIMPIEZA SAS no cumpliendo 
con lo contenido en la nota del numeral 14.3 del pliego que indica “En caso de certificar experiencia en 
consorcios o uniones temporales, se validará la experiencia de manera proporcional al porcentaje de 
participación en la respectiva certificación aportada. En este caso de debe allegar la copia de la 
constitución del Consorcio o Unión Temporal anterior donde se indique su porcentaje de participación,” 

Celebrados y ejecutados a partir del primero (1) de enero de 2015 Cumple 2019 
Cuyo objeto sea SERVICIO DE ASEO similar al objeto  Cumple Contratar la prestación del servicio de servicio para instituciones educativas…” 
RUP, en los códigos en que se encuentra la invitación 76111500 No Cumple folio 123 (RUP consecutivo 102) verificado el Rup en el consecutivo indicado en anexo 3 se 

tiene que el contrato allí registrado no coincide con el aquí relacionado, en tanto está como contratante 
el MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL y no ADMINISTRACIÓN TEMPORAL PARA EL SECTOR EDUCATIVO 
EN EL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA como aparece en el contrato, además el valor expresado en SMMLV 
no coincide con el del contrato. 

  
Contrato No. 3  CANAL CAPITAL (NO CUMPLE) 
Referencia:   Cumple CONTRATO 117 de 2020 
Valor contrato:  Cumple $154.857.968 
Copias de contratos, junto con su acta de recibo final o actas de 
liquidación o factura o certificación de contrato cumplido 

Cumple: Adjunta  copia del contrato (folio 193-204) y copia certificación de contratos (folio 205- 209) 

Celebrados y ejecutados a partir del primero (1) de enero de 2015 Cumple 2020 
Cuyo objeto sea SERVICIO DE ASEO similar al objeto  Cumple Contratar la prestación del servicio integral de aseo y cafetería…” 
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3 
 

RUP, en los códigos en que se encuentra la invitación 76111500 No CUMPLE folio 108 (RUP consecutivo 60) verificado el Rup en el consecutivo indicado en anexo 3 se 
tiene que el contrato allí registrado no coincide con el aquí relacionado, ya que hay disparidad entre el 
valor el valor expresado en SMMLV con el del contrato y certificación donde está el valor ejecutado. 

 
CONCLUSIÓN: 
NO CUMPLE: Los contratos allegados como acreditación de experiencia general no cumplen los requisitos (Contrato 1, 2 y 3), por lo mismo el oferente no cumple con el 
requisito de que sumadas arrojen un valor igual o superior al 100% del valor del presupuesto oficial de la Presente Invitación.  
 

 
 

EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA GENERAL (HABILITANTE) 
OFERENTE 3: SERVIESPECIALES S.A.S R/L MARCELINO GIL ACEVEDO 

 
 

REQUISITO  VERIFICACIÓN OFERTA 
Relacionada según Anexo. No. 03 Lo allega folio 140 
Mínimo uno (1) Máximo tres (3) contratos Relaciona tres (3) contratos  
Sumadas arrojen una valor igual o superior al 100% (CUMPLE) Las certificaciones válidas (Contrato No. 1 y 3), suman una valor igual o superior al 100% 
En caso de Consorcios o UT, allegar mínimo un (1)  N/A 
 

Contrato No. 1  SUBRED SUROCCIDENTE  ESE – ALCALDIA MAYOR DE BOGOTÁ  
Referencia:   Cumple CONTRATO No. SO – 4267-2017 
Valor contrato:  Cumple $4.185.774.075 
Copias de contratos, junto con su acta de recibo final o actas de 
liquidación o factura o certificación de contrato cumplido 

Cumple: Adjunta certificación de contratos SO – 4267-2017 (folio 141- 142), adjunta copia del contrato 
(folio 143-167) y copia de Adiciones 1 a 6 del mismo contrato (folio 168-183) en las cuales se evidencia y 
corrobora el valor allegado en la certificación. 

Celebrados y ejecutados a partir del primero (1) de enero de 2015 Cumple 2017 
Cuyo objeto sea SERVICIO DE ASEO similar al objeto  Cumple “Prestación del servicio de aseo y cafetería para las Unidades de prestación de servicios…” 
RUP, en los códigos en que se encuentra la invitación 76111500 Cumple folio 102(RUP consecutivo 70) 
 
Contrato No. 2  SECRETARIA DE EDUCACIÓN SANTIAGO DE CALI  (NO CUMPLE) 
Referencia:   Cumple CONTRATO No. 4143.0.26.317-2016 CONSORCIO SEM 2016 (SERVIESPECIALES S.A.S 50%) folio 193- 
Valor contrato:  Cumple $3.617.023.310 porcentaje oferente $1.808.511.655 
Copias de contratos, junto con su acta de recibo final o actas de 
liquidación o factura o certificación de contrato cumplido 

Cumple: Adjunta copia de certificación del contrato No. 4143.0.26.317-2016 CONSORCIO SEM 2016 (folio 
184) y adjunta copia del contrato (folio 185-192) y copia adiciones 1 del mismo contrato (folio 193-195); 
además copia del acta de terminación (folio 196-197) en las cuales se evidencia y corrobora el valor del 
contrato. 

Celebrados y ejecutados a partir del primero (1) de enero de 2015 Cumple 2016 
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Cuyo objeto sea SERVICIO DE ASEO similar al objeto  Cumple “Contratar la prestación de servicio de aseo y mantenimiento integral con insumos…” 
RUP, en los códigos en que se encuentra la invitación 76111500 No Cumple a folio 92 (RUP consecutivo 48) verificado el Rup en el consecutivo indicado en anexo 3 se 

tiene que el contrato allí registrado no coincide con el aquí relacionado, en tanto está a nombre de 
“CONSORCIO SERVIESPECIALES ASEOS INTEGRALES” y aquí es CONSORCIO SEM 2016, además el valor 
expresado en SMMLV no coincide. 

  
Contrato No. 3 GOBERNACIÓN DE CALDAS  
Referencia:   Cumple CONTRATO 20102016-0700   
Valor contrato:  Cumple $2.071.494.127  
Copias de contratos, junto con su acta de recibo final o actas de 
liquidación o factura o certificación de contrato cumplido 

Cumple: Adjunta copia de certificación del contrato 20102016-0700 (folio 198), copia del Contrato (folio 
199- 213) en las cuales se evidencia y corrobora el valor del contrato  

Celebrados y ejecutados a partir del primero (1) de enero de 2015 Cumple 2016 
Cuyo objeto sea SERVICIO DE ASEO similar al objeto  Cumple “Prestar el servicio de aseo en instituciones Educativas de los 26 municipios …” 
RUP, en los códigos en que se encuentra la invitación 76111500 Cumple folio 115 (RUP consecutivo 83) 
 
 
CONCLUSIÓN: 
CUMPLE: Los contratos allegados como acreditación de experiencia general que cumplen con los requisitos (Contrato 1 y 23, suman un valor igual o superior al 100% del valor 
del presupuesto oficial de la Presente Invitación 
 

 
 
 
 
 
 

 
RICARDO ANTONIO BERNAL CAMARGO  

Dirección Jurídica 
 
Proyectó y Revisó. Dr. Javier Camacho /Asesor  
Proyectó. Alex R. /Profesional  

 
 
 



 

 
 
 

EVALUACION 
FINANCIERA 



 

 

0

PRESUPUESTO OFICIAl 100%  $                  995.435.491,22 

1.67 No admisib le MAYOR DE 60% No admisib le MENOR O IGUAL 76% P.O No admisib le MENOR O IGUAL 76% P.O No admisib le

1.67 Admisible MENOR  O IGUAL 60% Admisible MAYOR 76% P.O Admisible MAYOR 76% P.O Admisible

Activo                                            
Corriente  ($) Pasivo Corriente ($) Activos Totales  ($) Pasivos Totales ($)

1  $               7.789.714.252,00  $             2.888.961.007,00  $          11.243.991.569,00  $            3.570.293.040,00 2,70 31,75  $            4.900.753.245  $          7.673.698.529 ADMISIBLE

2  $               2.601.382.739,00  $                673.165.474,00  $            3.910.345.297,00  $            2.068.062.992,00 3,86 52,89  $            1.928.217.265  $          1.842.282.305 ADMISIBLE

3  $               4.431.064.560,00  $             1.756.631.858,00  $            4.784.357.088,00  $            1.771.298.265,00 2,52 37,02  $            2.674.432.702  $          3.013.058.823 ADMISIBLE

ANALISIS FINANCIERO 

N&R INTEGRAL SERVICE COMPANY SAS

UNIVERSAL DE LIMPIEZA SAS

LIQUIDEZ
CAPITAL DE 
TRABAJO ($)

INFORMACION FINANCIERA 

OBSERVACIONES: 

SERVIESPECIALES SAS

PRESUPUESTO OFICIAL =  NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS CON VEINTIDOS CENTAVOS MONEDA LEGAL ($ $995.435.491,22)

Capacidad Financiera: Con base en la información contable que reposa en el Registro Único de Proponentes, se evaluará lo siguiente:

PROPONENTES

MAYOR DE

MENOR O IGUAL  A

d.  Patrimonio:                                                                            
Patrimonio =  Activo Total  -  Pasivo Total 

c.  Capital de trabajo:                                                                            
Capital de Trabajo =  Activo Corriente  -  Pasivo Corriente

b.  Índice de Endeudamiento:   Índice de Endeudamiento = (Total Pasivo 
/ Total Activos)*100

a.  Índice de Liquidez:                                                                                              Índice de  liquidez = Activo 
Corriente / Pasivo Corriente

PATRIMONIO             
($)

ENDEUDAMIENTO  
(%) RESULTADO

INVITACIÓN PÚBLICA No. 05  DE 2021 “CONTRATAR EL SERVICIO DE ASEO, LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN CON PERSONAL EXTERNO DE LA INSTITUCIÓN Y EL SUMINISTRO DE INSUMOS, ELEMENTOS, MAQUINARIA, EQUIPO Y ACCESORIOS NECESARIOS PARA LA REALIZACIÓN DE ESTAS ACTIVIDADES, EN LAS SEDES TUNJA, 
DUITAMA, SOGAMOSO, CHIQUINQUIRA, CASA BOGOTA, GRANJA TUNGUAVITA, MUSEO ARQUEOLOGICO CREAD YOPA, CREAD GARAGOA Y EXTENSIÓN AGUAZUL DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA – UPTC”

 ESTUDIO CAPACIDAD FINANCIERA 



 

 
 

 

1

2

3

1  ADMISIBLE 

2  ADMISIBLE 

3  ADMISIBLE 

N&R INTEGRAL SERVICE COMPANY SAS N&R INTEGRAL SERVICE COMPANY SAS 2021/07/13  CUMPLE según verificación RUP 

UNIVERSAL DE LIMPIEZA SAS UNIVERSAL DE LIMPIEZA SAS  2021/07/08  CUMPLE según verificación RUP 

SERVIESPECIALES SAS SERVIESPECIALES SAS  2021/07/02

N&R INTEGRAL SERVICE COMPANY SAS ALLEGAN RUP, estados financieros con corte a 31/12/2020

UNIVERSAL DE LIMPIEZA SAS ALLEGAN RUP, estados financieros con corte a 31/12/2020

SERVIESPECIALES SAS ALLEGAN RUP, estados financieros con corte a 31/12/2020

 CUMPLE según verificación RUP 

 ESTUDIO DOCUMENTOS FINANCIEROS

No mayor a 30 dias habiles: fecha del cierre: 15/07/2021 RESULTADO

CLASIFICACIÓN PROPONENTE FECHA EXPEDICIÓN RUP PROPONENTES

R UP  UN SP SC  = 761115



 

 

1

2

3

                               JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN

OBSERVACION: 

PROYECTO: Dep. Contratación - Andrea 0choa

PROPONENTE

                 UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA 

SERVIESPECIALES SAS   ADMISIBLE FINANCIERAMENTE

N&R INTEGRAL SERVICE COMPANY SAS   ADMISIBLE FINANCIERAMENTE

  ADMISIBLE FINANCIERAMENTEUNIVERSAL DE LIMPIEZA SAS

JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON 



 

 
 
 

EVALUACION SISTEMA 
INTEGRADO DE GESTION  



 

 

Tunja, julio 17 de 2021 
 
 
Doctor 
JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON  
Jefe Departamento de Contratación  
UPTC  
 
 
                                          Ref: Evaluación de documentos invitación publica 05  de 2021 
 
 
Cordial saludo,  
 
Teniendo en cuenta la evaluación de los documentos correspondientes a la invitación publica 05 de 
2021, la cual tiene por objeto “CONTRATAR EL SERVICIO DE  ASEO, LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN CON 
PERSONAL EXTERNO DE LA INSTITUCIÓN Y EL SUMINISTRO DE INSUMOS, ELEMENTOS, MAQUINARIA, EQUIPO 
Y ACCESORIOS NECESARIOS PARA LA REALIZACIÓN DE ESTAS ACTIVIDADES, EN LAS SEDES TUNJA, DUITAMA, 
SOGAMOSO, CHIQUINQUIRA, CASA BOGOTA, GRANJA TUNGUAVITA, MUSEO ARQUEOLÓGICO, CREAD 
YOPAL, CREAD GARAGOA Y EXTENSIÓN AGUAZUL DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE 
COLOMBIA – UPTC” me permito relacionar la verificación del cumplimiento de los requisitos del Sistema 
Integrado de Gestión de la empresas que se presentaron:   
 
SERIVIESPECIALES SAS: 
 
 
Certificación emitida por la ARL a la cual se encuentra afiliada la 
empresa, contratista o proveedor, sobre el nivel de 
implementación del SG-SST, correspondiente a una valoración 
aceptable (Resolución 0312 del 2019 Art. 28, donde menciona que 
la empresa debe contar con una calificación mayor a 85% para 
tener un sistema SST aceptable) y la cual debe tener una vigencia 
menor a un año. 
 
Nota:  si al momento de presentar la propuesta el oferente no 
cuenta con la certificación de la ARL, tendrá la posibilidad de emitir 
una certificación interna firmada por el representante legal y el 
responsable del sistema de gestión de seguridad y salud en el 
trabajo, donde especifiquen el nivel de implementación del sistema 
de gestión ACEPTABLE, adjuntando la autoevaluación establecida 
en la resolución 0312 del 2019, debidamente diligenciada, 
coincidiendo en la calificación suministrada y la licencia del 
profesional de SST. 
  
Si el oferente es seleccionado y presenta la certificación firmada 
por el representante legal, deberá presentar la certificación emitida 
por la ARL en la etapa de legalización del contrato. 

 
CUMPLE 

 
Se anexan certificación ARL 

AXA COLPATRIA  con un nivel 
de implementación de 96% del 

SG-SST  
 
 



 

 

 
Protocolo de Bioseguridad para la prevención del COVID - 19 para 
la actividad a desarrollar dentro de la Universidad. Estos protocolos 
deben estar conforme a lo establecido en la Resolución 0666 de 
2020 establecida por el Ministerio de Salud y Protección Social. 
 

 CUMPLE 
 

 
 
 
N&R INTEGRAL SERVICE COMPANY SAS: 
 

Certificación emitida por la ARL a la cual se encuentra afiliada la 
empresa, contratista o proveedor, sobre el nivel de 
implementación del SG-SST, correspondiente a una valoración 
aceptable (Resolución 0312 del 2019 Art. 28, donde menciona que 
la empresa debe contar con una calificación mayor a 85% para 
tener un sistema SST aceptable) y la cual debe tener una vigencia 
menor a un año. 
 
Nota:  si al momento de presentar la propuesta el oferente no 
cuenta con la certificación de la ARL, tendrá la posibilidad de emitir 
una certificación interna firmada por el representante legal y el 
responsable del sistema de gestión de seguridad y salud en el 
trabajo, donde especifiquen el nivel de implementación del sistema 
de gestión ACEPTABLE, adjuntando la autoevaluación establecida 
en la resolución 0312 del 2019, debidamente diligenciada, 
coincidiendo en la calificación suministrada y la licencia del 
profesional de SST. 
  
Si el oferente es seleccionado y presenta la certificación firmada 
por el representante legal, deberá presentar la certificación emitida 
por la ARL en la etapa de legalización del contrato. 

 
 CUMPLE 

 
Se anexan certificación ARL 

AXA COLPATRIA  con un nivel 
de implementación de 96% del 

SG-SST  
 

 
Protocolo de Bioseguridad para la prevención del COVID - 19 para 
la actividad a desarrollar dentro de la Universidad. Estos protocolos 
deben estar conforme a lo establecido en la Resolución 0666 de 
2020 establecida por el Ministerio de Salud y Protección Social. 
 

CUMPLE 
 



 

 

 
 
UNIVERSAL DE LIMPIEZA SAS: 
 
Certificación emitida por la ARL a la cual se encuentra afiliada la 
empresa, contratista o proveedor, sobre el nivel de implementación 
del SG-SST, correspondiente a una valoración aceptable (Resolución 
0312 del 2019 Art. 28, donde menciona que la empresa debe contar 
con una calificación mayor a 85% para tener un sistema SST 
aceptable) y la cual debe tener una vigencia menor a un año. 
 
Nota:  si al momento de presentar la propuesta el oferente no cuenta 
con la certificación de la ARL, tendrá la posibilidad de emitir una 
certificación interna firmada por el representante legal y el 
responsable del sistema de gestión de seguridad y salud en el 
trabajo, donde especifiquen el nivel de implementación del sistema 
de gestión ACEPTABLE, adjuntando la autoevaluación establecida en 
la resolución 0312 del 2019, debidamente diligenciada, coincidiendo 
en la calificación suministrada y la licencia del profesional de SST. 
  
Si el oferente es seleccionado y presenta la certificación firmada por 
el representante legal, deberá presentar la certificación emitida por 
la ARL en la etapa de legalización del contrato. 

 
 CUMPLE 

 
 

Se anexan certificación ARL 
AXA COLPATRIA  con un nivel 
de implementación de 97% 

del SG-SST  
 

Protocolo de Bioseguridad para la prevención del COVID - 19 para la 
actividad a desarrollar dentro de la Universidad. Estos protocolos 
deben estar conforme a lo establecido en la Resolución 0666 de 2020 
establecida por el Ministerio de Salud y Protección Social. 

 CUMPLE 
 

 
En conclusión, de lo anterior: 
 
 

EMPRESA ADMISIBLE  NO ADMISIBLE 
SERIVIESPECIALES SAS X  
N&R INTEGRAL SERVICE COMPANY SAS X  
UNIVERSAL DE LIMPIEZA SAS X  

 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
PAOLA IVETH RODRIGUEZ CONTRERAS                        
Líder de Proceso Direccionamiento del SIG 
 
                    
Proyectó: Fabián Escobar Pérez//Técnico SIG 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EVALUACION 
TECNICA/ PUNTAJE 



                                                           
COMPANY S.AS NIT 900,064, 

747-2 

 
 
 

INVITACION NO 005-2021 CONTRATAR EL SERVICIO DE ASEO , LIMPIEZA, DESINFECCION, CON PERSONAL EXTERNO DE LA INSTITUCION SUMINISTRO DE INSUMOS MAQUINARIA 
EQUIPO Y ACCESORIOS NECESARIOS PARA LA REALIZACION DE ESTAS ACTIVIDADES EN LAS SEDES DE TUNJA, DUITAMA, SOGAMOSO, CASA BOGOTA, GRANJA TUNGUAVITA, 

MUSEO ARQUEOLOGICO, CREAD YOPAL, GARAGOA, EXTENSION AGUAZUL DE LA UNIVERSISIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA 
 

EVALUACION PRELIMINAR 
 
 
 EMPRESA DE SERVICOS UNIVERSAL DE LIMPIEZA SAS NIT: N&R INTEGRAL SERVICE  

SERVIESPECIALES NIT: 890,331,277-2 900,095,274-4 
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS 

PERSONAL MINIMO A OFERTAR 
COORDINADOR CONTRATO 
SUPERVISOR DE SEDE 
OPERARIOS 
10 CAPACITADOS EN MANEJO Y RECOLECCION DE 
RESiDUOS PELIGROSOS 
10, CAPACITADOS EN MANEJO RESIDUOS SOLIDOS 
8, EXPERIENCIA Y CAPACITACION LIMPIEZA DE 
CONSULTORIOS MEDICOS 
2, EXPERIENCIA CAPACITACION EN ATENCION AL 
CLIENTE/ SIMILARES 
 
14,4,4 ESPECIFICACIONES DE LOS INSUMOS 
14,4,8 ESPECIFICACIONES DE MAQUINARIA Y 
ELEMENTOS DE ASEO 

cumple 230 - 242 
cumple 244 - 279 

cumple 281 - 293 295 - 324 -843 
 

cumple 281 - 293 295 - 324 
cumple 281 - 293 295 - 324 

 
cumple 281 - 293 295 - 324 

 
cumple 281 - 293 295 - 324 

 
cumple 846 - 848 

 
cumple 849- 937 

cumple 285 -298 
no cumple 

cumple 329 -342 378-379 
 
cumple 285 -298, 344 -353 

cumple 355 - 364 
 

cumple 366 -373 
 

cumple 375-376 
 

cumple 383 
 

cumpe 408 -413 

cumple 305 - 308 
cumple 309 - 331 

NO CUMPLE 
 
cumple 333 354 - 361 

cumple 333 
 

cumple 333 
 

cumple 333 
 

NO SE ANEXO 
 

cumple 499 - 557 
OTROS DOCUMENTOS ORDEN TECNICO 

 
PORTAFOLIO SERVICIO ACTUALIZADO                                                                 cumpe 
PORTAFOLIO SERVICIO ACTUALIZADO                                                                 cumple 
COMPROMISO DE PERSONAL CON CURSO EN 
ALTURAS ANEXO NUMERO 12 cumple 
 

PRESUPUESTO OFICIAL 
$ 

cumple 7 -- 21 
cumple 379 

 
cumple 513 

cumple 437 -
cumple 333 

 
cumple 360 

 

995.435.499,22 
 
PROPUESTA ECONOMICA $ 988.520.400,00     $ 904.591.301,57     $ 995.294.272,00 
 
 
 
PROPUESTA ECONOMICA 

 
$ 988.520.400,00 

 
$ 904.591.301,57 

 
$ 995.294.272,00 

 



 

marthaIsabel Fernandez 
FANNY ROCIO ROJAS DOMINGUEZ ISABEL BONILLA FIGUEROA MARTTHA ISABEL FERNADEZ AYALA 

A 
WILSON CORDERO GARCIA 

 

JEFE DEPTO ADMINISTRATIVO SEDE 
CHIQUINUIRÁ 

JEFE DEPTO ADMINISTRATIVO SEDE 
SOGAMOSO 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO DPTO 
SERVICIOS GLES 

APOYO DEL DPTO SERVICIOS 
GRALES 

 
 
 
 
 

EDNA CONSTANZA RAMIREZ BARRERA 

JEJE DEL DEPARTAMENTO DE SERVICICOS GRALES 



 



 
 

16.2 FACTORES DE PONDERACIÓN 
 
 
 

PROPONENTES 

EMPRESA DE SERVICIOS 
SERVIESPECIALES NIT: 

890.331.277-2 

UNIVERSAL DE LIMPIEZA SAS NIT: 
900.095.274-4 

N&R INTEGRAL SERVICE COMPANY S.AS NIT 
900.064.747-2 

PRECIO (40 PUNTOS) 40 30 35 
EXPERIENCIA ESPECIFICA (25 PUNTOS) 25 25 25 

BENEFICIOS POR SUMINISTRO DE PUNTOS 
ECOLOGICOS A LA LUZ DE LAS RESOLUCIONES 

2148 Y 2184 DE 2019 (20 PUNTOS) Anexo No. 9 

 
20 

 
20 

 
20 

MAQUINARIA ADICIONAL A LA SOLICTADA (10 
PUNTOS) – SERVICIO ASEO Anexo No. 10 10 10 10 

ADICIONAL A LO SOLICITADO (5 PUNTOS) – 
SERVICIO ASEO Anexo No. 11 5 5 5 

TOTAL 100 90 95 
 
 
 
 

PROPONENTES 

EMPRESA DE SERVICOS 
SERVIESPECIALES NIT: 890,331,277-

2 

 
UNIVERSAL DE LIMPIEZA SAS NIT: 

900,095,274-4 

 
N&R INTEGRAL SERVICE COMPANY S.AS NIT 

900,064, 747-2 

 ADMISIBLE INADMISIBLE INADMISIBLE 
 
 
 

marthaIsabel Fernandez A 
FANNY ROCIO ROJAS DOMINGUEZ ISABEL BONILLA FIGUEROA MARTHA ISABEL FERNANDEZ AYALA 

 

JEFE DEPARTAMENTO ADTIVO SEDE CHIQUINQUIRÁ 
 
 
 
 
 
 
WILSON CORDERO GARCIA 
APOYO DEL DEPARTAMENTO DE SERVICICOS GENERALES 

JEFE DEPARTAMENTO SEDE SOGAMOSO PROFESIONAL UNIVERSITARION 

DEP. SERVICIOS GENERALES 

 
 
 
 
 

EDNA CONSTANZA RAMIREZ BARRERA 
JEFE DEPAARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES 


